
lnformace o pozemku

Parcelní číslo:

Obec:

Katastrální území:

Číslo tv:

Výměra [m2]:

Typ parcely:

Mapwý list:

Určení vyměrr

Způsob využití:

Druh pozemku:

88/2ri

Rožd'alovice [537756] c{

Podlužanv 17426601

1117

802

Parcela katastru nemovitostí

Graficky nebo v digitalizované mapě

vodní nádrž umělá

vodní plocha

-a

0 40 60 80

U

I

Vlastníci, jiní oprávnění
i

] \i i;,-irrir i't' pr.i','o

Česká republika

l't;li,i' lit,l'l,tltl;ltiÍ :' rll,lieitii ill si;:iil

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého95118, Slezské Předměsti 50003 Hradec Králové

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany'

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPU.

omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné záplsy.

' 
o 

{:ir,,,í ,'' i;,,'tti |.:i:'i;.ri, i ,'| ! i'' ':ti,i_/!li|.ii.,:tl:a'l'i ít'liíi'i' |'lj 'i

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pÍ9l!řgdočesky&aj,

Katastrálni pracovlllg NyqbukÚ

Zobrazenéúdaje mají informativní charakter. Platnost dat k 24.03.2022 08:00.

1'rtiiI

i'i'rlil

o 2oo4 - 2022 Český úřad zeměměřický a kat o Veze6.2.4 b5 tWWWGl



Parcelní číslo:

Obec:

Katastrální území:

Číslo tv:

Výměra [m2]:

Typ parcely:

Mapoý lisť

Určeníýměry:

Druh pozemku:

Stavba na pozemku:

st.85ri

Rožďa l ovice a537 7 561r!

Podlužanv 17426601

1117

u
ParceIa katastru nemovitostí

Graficky nebo v digitalizované mapě

zastavěná plocha a nádvoří

vod. dílo, hráz ohrazuiícímělou Ž

lnformace o pozemku

Vlastníci' jiní oprávnění

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPB.

omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jinézápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

t' Řízení, v rámcikterých bylk nemovitostizapsán cenouý údaj

Nemovitostje v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad prgstřgdgšgshý-krEj.
Katastrá l ní p3ggyjs{Nynglg! d

Zobrazené údaje majÍ informativní charakter. Platnost dat k24.o3.2o2208:oo.

t

l0

t

1

0 30

Vlastnické právo

Česká republika

Právo hospodařit s majetkem státu

Povodí Labg státní podnik VÍta Nejedlého 951/& Slezské Předměstí, 50fl)3 Hradec Králové

Podíl

Podíl

o 2004 - 2022 Český úřad zeměměřický a katastrálnÍcÍ Veze 5.2.4 b5 tWWW6l



T
.ttl1t',Ý--.?t| E6'b6t

'-acr. 
- 

iO'!6tJ..-€ \'-*l

?th

a a:4/zz:! :'ú'I

I
5r

I

I
I

I

't6l
\

t

-t

a
€

zs'E
úlb,

I

ss't5 r

l't6 i

l8't6 I )
lB8 

.t6
t_

l6r'jé '
I

I

I

I

I

I

I

I t't5l
v6

'r6
I

.6'tGl CO't6,

6

I

\
\
\

I

I

I

I

I

.l
I

I

I
l
I
I

I

I

t

\
Vt
i
I

I

\q
I

I

T

t_--03'r5 I

!c 'ř6 l

E0'16,

,6

95 '85 |

I t't6 I

L-___l
I
I

I

t'- 5r
I
I

I

I

.. I

!
I

I

I

I

I

I

I

I

I

s6

!E

LB

s

96r

I
I

I

I

lLT

jcd*d€Édd9/
t

I
/'

-!.-

I

I

I

9l
I\-l

.>

z5'16 t

,- I oo.rs i
8'16r /

/e I
-f
I

I

I
I
I

- 
)ro rC't5 I9-.

l/sz. zlie6rl-\

I

I
I

I

t

I
I

,u,,

/,

EC

vz'v6l 7/%
T

. iri
o

\85

,e's5 |

s



!

+\",,,,,
I

I

I

-i
I

I

Í

22/*'
91.01 _ . fe.?_\,3

I

I

I

92., r .SS\

93
I

I

95

I

I

I

I

l1e

Ndvesnl rybnlk

-0/6

193. E4

93

obrózck popl6

r Yf-! v+
Ů' l(ofqst.óhl nopo diglÍo|lzovonó

skuŤečnó poloho plotú

hrony kp.yf' bťghy'
řóŽhroní moÍerlólÚ

203.09 nodmořgkó výgko bodu

oso koryto nóhonu

22/t

,tl

)

a

?aí
I

00

.8896

t
! 93,98

74

69

í 93.96
2F

_- 2F'z' 4ý16
,

-2
ló

1 93. 87

I 91. 01

9{

9
I
I

I

I

Ir9or ! hlodlŇ r*y t 2!.9.202ol195.t! n.n.n., l9{,5! m.n'n.

hldlŇ ryblko k 23.9.202ot l95.oe m.n.m.

41s,
4F'
3866

\_í
,$4

t
o-

I
1 93, 90

i 93. B3

oc 1 9i. g6

95

/
-r'- 4

-\ 9J

99

%r,-{-1 -.-._ň -/\ \
n\1

9Z

.;;t1""
\ 9-..\, I

l-

t8/!

e
BE
Ee

tltl.c. rúdrž.

'l

.!

_t.

,,g
r9l

ffi llorro.rrcn}a!!7'Ťnilnďlaí ol
tÚffi.t{ 

',tcitg 'r.a.Úh 
í-*rh rdtr. 

-a'tI 'fidttÉ Ů Éa*.aff ..,Ír.!&t ríňnd.|Ú !!!'Ú!!!!ts!!!!5--<, ^-L lor* "ootffirÉoraÝffil^'Ít ůIÍrÚ
PmEnlfft finll '\ -\-

lerun*, t.o
ffiamn: Mčrlo Rožďelor'Íte

Nln&tl 93. RďďglovL. 2a9 3,t lmrarr
nyrMr poplužtty
vrÚ. popr,uŽexy r.tetn

PmiektovÁ dokwrcntlco k žddosti o strvebDl povolení
wruu, F,2.

TouskovaR
Zvýraznění

TouskovaR
Zvýraznění



h

Povodí Labe, státní podnik
Víta Neiedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Královépovool nBC

TELEFON
E.MAIL
tČo
otČ
IDDS
obchodnÍ rejstřÍk

495 088 111
labe@pla.cz
70890005
c270890005
dbytSg2
vedený u KS v Hradci Králové'
oddll A' úoŽka 9473

Rybníkářské sluŽby Trutnov s.r'o
Jan Tylš
Novodvorská 557
541 01 Trutnov

VYŘIZUJE/LINKA HMDEc rMlovÉ
lng. V. Kadlecovď4gs 088 666 14'5.2021

L. Rychna/493 533 968

vÁŠ oopts zNAČKY / zE DNE

Rvbnik Podlužanv. k.ú. Podlužanv

obdÉelijsme VašiŽádost o stanovisko k dokumentaci pro výše uvedenou akci, kterou zpracovala firma
Rybníkáiské sluŽby Trutnov s.r.o. Ve stupni pro stavební povolení s datem 0112021. Podle předloŽené

dókumentace se jedná o rekonstrukci stávajícího rybníka. Stavba je umístěna na pozemcích p.p.č' 18/6'

16, 438t1, 438t2, 15t1, 18t9, 44011, 15t3, 1512 a st.p.č' 84, 85, 86 v k.ú. PodluŽany. Návesní rybník se
nachází mezi obcí PodluŽany a korýem Mrliny' Ze strany od vesnice je rybník obklopen zahradami
jednotlivých usedtostí se zaplocením. Hráz je přístupná od vesnice po zatravněné komunikaci. Hráz je

vyluaována po celé jedné straně směrem ke korytu Mrliny. Na hrázi stojí provozní objekt rybářů. Hráz
jé zatravněnáana návociním líci porosilá vzrostlými topoly. Rybník se nachází v nadmořské uýšce
igs,oo m.n.m. Rybník je využíván pro úěel rybochovný. Je boční, napájený náhonem z Mrliny od jezu

Andělka v ř.rm.í7,957;který je v majetku obce. Voda je v korytě vodního toku Mrlina (!DVT 10100065)
rrzdouvána a následně se přivádí náhonem pod rybník, kde bylo na betonovém objektu umístěno vodní
kolo, jehoŽ pomocí se ěerpala voda do rybníka a přebýečná voda byla odváděna z rybníku pomocí
poŽerat<u. K tomuto ěerpání vody nebylo nikdy vydáno platné povolení k nakládání s vodami z důvodu
nevyjasněných majetkoprávních vztahů . Toto zařizení přestalo V roce 1987 fungovat a téŽ požerák byl
zrušén. od této doby byla v případě potřeby voda do rybníka čerpána z koýa Mrliny čerpadlem c9a

3l/s, na coŽ bylo vydáno řádné povolení k nakládání s vodami které vydal MU Nymburk, ozP
Č.1. t oolzesa 1 2016lF ry z 30. 5.201 6'

V rámci akce bude vybudováno nové výpustné a nápustné zařízení rybníka, kolem poŽeráku bude
výěŽen sediment ze dna rybníka a bude opevněn návodní líc hráze a část břehu nádže rovnaninou

z lomového kamene. Po provedené rekonstrukci rybníka bude moŽnost rybník vypustit' Při napouštění
bude zahrazen jez Andělka v korýě Mrliny v ř'km 18,633 a to na výšku 194,23 m.n.m. tj' výška vzdutí
na jezu Andělká 40 cm. Minimální stanovený průtok v Mrlině pod jezem Andělka 21 !/s bude zajištěn
otvórem v dluŽích o velikosti kruhu o průměru 209 mm. Ten zaručí průtok poŽadovaného mnoŽství vody
do korýa toku. Dále bude zahrazen vzdouvací objekt v korytě náhonu na výšku 194,23 m.n.m' a
ze vzdútí nad vzdouvacím objektem se bude voda čerpat do rybníka' Doplňovánívody do rybníka, která

seáratíodparem a průsaky bude probíhat dočerpáváním dle stávajícího povoleník nakládánís vodami.

A to buď čerpadlem na elektřinu, či čerpadlem na solární pohon.

Dále bude odtěŽen sediment ze zdrŽe rybníku, kteý bude částeěně vyuŽit na dosypání a dotvarování
hráze na p.p.ě. 150/6 v k'ú. Podlužany.

Vodní tok Mrlina (lDW 10100065) je ve správě Povodí Labe, státní podnik. Uvedená stavba se nachází
v záplavovém území a aktivní zóně záplavového území vodního toku Mrlina'

lnvestorem akce bude: Město RoŽďalovice, Náměstí93, 289 34 RoŽďalovice.

Člst-o.lEouRcÍ
PLa120211010998

TouskovaR
Zvýraznění

TouskovaR
Zvýraznění

TouskovaR
Zvýraznění

TouskovaR
Zvýraznění



a

Stavba se nachází ve vodním útvaru číslo HSL-1510 - Mrlina od toku Hasinský potok po Štítarsky
potok, na souřadnicÍch (s-JTsK) Y: 687020, X: 1028053.

K navrhovanému záměru vydáváme následujícístanovisko spÉvce povodí:

a) Z hlediska zájmů daných platným NárodnÍm plánem povodi Labe a Plánem dílčího povodí
Horního a středního Labe (ustanoveni $ 24 aŽ 26 vodniho zákona) je uvedený zámér moŽný,
prďoŽe lze předpokládat, Že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu
/ potenciálu dotčených útvarů povrchoých vod a chemického stavu a kvantitativnÍho stavu útvarů
podzemních vod, a Že nebude znemoŽněno dosaŽeníjejich dobrého stavu / potenciálu.

Z hlediska zájmů daných Plánem pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe
upozorňujeme, Že uvedený záměr se nachází v území s vysokým povodňovým ohroŽením.

Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými
dokumenty.

b) Z hlediska dalších zájmů sledovaných vodním zákonem a správou vodniho toku Mrlina
(!DVT í0í00055) souhlasíme s navrhovaným záměrem za předpokIadu splnění následujících
podmínek:

. Na jez Andělka v ř'km 17,959 toku Mrlina bude zaŽádáno o povolení k nakládání s vodami
dle $ 8 zákona é.2ul200'| Sb., o vodách a o změně někteých zákonů (vodní zákon),
ve znění pozdějších předpisů, které bude psáno na obec RoŽďalovice. Jez není v majetku
Povodí Labe, státní podnik.

o Na jezu Andělka bude dodrŽován minimální zůstatkový průtok ve vodním toku Mrlina
(rDVT 10100065).

o K provozování jezu je nutné nechat zpracovat manipulační řád, kteý nám bude předIoŽen
k odsouhlasení.

o Maximálnívýška hrazení na jezu Andělka bude dle předané PD, tedy na kótě 194,23 m n.m.
(Bpv.).

. Upozorňujeme, Že nevyhrazením jezu v době zvýšených průtoků můŽe dojÍt
k významnému ohroŽení zástavby obce PodluŽany v důsledku vybřeŽení vody z korýa
Mrliny v prostoru mezi RoŽďalovicemia obcí.

. Navrhovaný zámér bude proveden v souladu s Čst't 752410 - Malé vodní nádrŽe, TNV 75
2401 - Vodní nádže a zdrŽe, Čstt zs 2310 _ Sypané hráze, TNV 75 2935 - Posuzování
bezpečnosti vodních děI při povodni, TNV 75 2415 - Suché nádÉe.

o Vzhledem k tomu, Že se rybník nachází v záplavovém území je nutné, aby hráz byla
zajištěna proti rozplavení, a to z obou stran hráze.

. Dotčenou ěinností nebude ohroŽenajakost podzemních a povrchových vod.

o Vzhledem k tomu, Že v PD není přesně určena lokalita a objem pro uloŽení vytěŽených
sedimentů ze zdrŽe rybníku, je nutné při konečném řešení respektovat zamezení
skládkování tohoto materiálu v údolních nivách vodních toků a jejich záplavových územích.
Pro případné ukládání sedimentů na zemědělských půdách je nutné vycházet ze zákona
ě.25712009 Sb', o pouŽití sedimentů na zemědělské půdě.

o Vypouštění rybníka poŽadujeme provádět tak, aby nedocházelo k vyplavování sedimentů
ze zdže rybníka dále do koryt vodních toků.

o odtěŽením nánosů nesmí b;ýt narušena těsnost a stabilita vodní nádÉe ani hrázového
tělesa.

o Před zahájením prací nutno předložit ke schválenÍ havarijní a povodňový plán.

o Zahájení a ukončení prací oznámit na Povodí Labe, státní podnik - PS Jiěín (úsekov'ý
technik Luboš Rychna - tel.: 493 533 968, mob': 724 056 416, email: rychnal@pla.cz).

TouskovaR
Zvýraznění



c) Z hlediska ntajetkoprávních vztahů sdělujeme, Že se navrŽený záměr dotýká majetku státu
(p.p.č. 438/1, 438/2, 440/1 a sÍ.p'č' 85 v k.ú. Podlužany),k němuŽ vykonává právo vlastníka Povodí
Labe, státní podnik, a z tohoto důvodu bude úěastníkem případných správních řízení, vedených
k tomuto záměru podle vodního nebo stavebního zákona. Podmínkou pro udělení souhlasu
vlastníka pozemku ěi stavby se stavebním záměrem, vsouladu sustanovenÍm $184a zákona
č. 183/2006 Sb', o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, j9

majetkoprávnívypořádánízáměrem (stavbou, činností) dotěeného majetku státu.

Ve věci uzavřenísmluvních vztahů se spojte s odborem majetku našeho podniku - kontaktníosoba
Kateřina Drábková - tel.: 495 088 894, email: drabkovak@pla.cz (Povodí Labe, státní podnik, Víta
Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3) s uvedením ěísla iednacího tohoto

6ig&, kde budou domluveny konečné podklady, které bude nutné doloŽit k dořešení
majetkoprávn ích vztahů.

Podmínky udělenísouhlasu vlastníka pozemků se stavebnímizáméry cizích stavebníků realizovaných
na urěeném majetku (pozemcích nebo stavbách) Povodí Labe, státní podnik (dle s184a stavebního
zákona) v návaznosti na nezbytné majetkoprávní vypořádáníjsou popsány na stránkách www.pla'cz
(informace pro žadatele).

Upozorňujeme Vás na skutečnost, Že Povodí Labe, státní podnik nenese odpovědnost za případné
škody vzniklé průchodem velkých vod'

Toto stanovisko, které je podkladem pro vydání rozhodnutí nebo jiného opatření vodoprávního nebo
jiného správního úřadu, nebo samosprávného orgánu, platí 2 roky od data jeho vydání' pokud v této
době nebylo využito pro vydání platného rozhodnutí nebo jiného opatření správními nebo
samosprávnými orgány.

Mgr. Petr Ferbar
vedoucí odboru
péěe o vodní zdroje

Na vědomi
PL_z1Jablonec nad Nisou (PS Jiěín)
PL - MAJ

TouskovaR
Zvýraznění

TouskovaR
Zvýraznění


